
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.03.2019          №47 

 

 

О объектах коммунальной инфраструктуры, 

требующих срочного капитального ремонта 

или реконструкции в рамках мероприятий ГП 

«Развитие коммунальной и 

коммуникационной инфраструктуры в 

Томской области» 

 

 

 

 

В целях подготовки хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимние периоды 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердиить перечень объектов коммунальной инфраструктуры, требующих 

срочного капитального ремонта или реконструкции в рамках мероприятий ГП «Развитие 

коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области» согласно 

приложению. 

 

 

 

Глава поселения       В.Т. Дубровин  

 

 

  



Приложение к постановлению 

Администрации Александровского сельского 

поселения № 47 от 05.03.2019г. 

 

 

№ п/п  

Наименование объектов 

капитального ремонта или 

реконструкции в соответствии с 

проектно-сметной документацией 

(при наличии) 

Направление 

инвестирования 

(строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт) 

Наличие ПСД, 

заключения  

государственной 

экспертизы о 

достоверности 

сметной стоимости 

 Сметная 

стоимость 

работ, тыс.руб.  

 Планиру-

емый срок  

выполне-

ния работ  

 

Численнос

ть 

населения, 

получающ

его услугу, 

чел.  

Обслуживаемые 

объекты 

(перечень) 

Отапли-

ваемый 

объем 

(для 

объектов 

тепло-

снабжени

я), м3 

Примечания                                           

(необходимость 

выполнения работ) 

1 

Капитальный ремонт тепловых 

сетей и водопровода 

расположенных по адресу:  п. 

Северный с. Александровское, 

Александровского района 

Томской, L=233 м. 

Капитальный 

ремонт 

нет 

1 934,00  2020 102 

население с. 

Александровско

е 

116872 

ветхая изоляция, 

несоответсвие 

диаметра трубопровода 

тепловой нагрузке 

2 

Капитальный ремонт тепловых 

сетей и водопровода от 

теплоузла котельной №2 до 

муниципальной аптеки и дома 

ул. Толпарова, 19, L=284м. 

Капитальный 

ремонт 

нет 

2 357,00  2020 130 

население с. 

Александровско

е, районная 

больница, 

пожарная часть, 

аптека 116872 

ветхая изоляция, 

несоответсвие 

диаметра трубопровода 

тепловой нагрузке 

3 

Капитальный ремонт 

подземного перехода тепловых 

сетей на улице Юргина 4 

Капитальный 

ремонт 

нет 

390,00 2020 480 

население с. 

Александровско

е, магазины, 

общежитие ТПТ 72672 

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 

4 

Замена подземного 

водопровода от теплоузла мкр. 

Казахстан до ул. Рябиновая и 

ул. Полевая, L=460 м. 

Капитальный 

ремонт 

нет 

1 780,00 

2019-

2021 175 

население с. 

Александровско

е 

  

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 



5 

Капитальный ремонт тепловых 

сетей и водопровода 

расположенных по адресу:  ул. 

Новая, с. Александровское, 

Александровского района 

Томской L=91 м. 

Капитальный 

ремонт 

нет 

755,00 2020 65 

население с. 

Александровско

е, магазины 

47122 

ветхая изоляция, 

несоответсвие 

диаметра трубопровода 

тепловой нагрузке 

6 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни в мкр. 

Казахстан 

Капитальный 

ремонт 

нет 

740,00 2019 780 

население с. 

Александровско

е, магазины, 

парикмахерская, 

кафе Ной, АЗС, 

коммунальное 

предприятие   

ветхое состояние 

7 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни на улице 

Брусничная 

Капитальный 

ремонт 

нет 

380,00 2019 0 

котельная №3  

  

ветхое состояние 

8 

Установка теплообменников 

для подготовки горячего 

водоснабжения от котельной № 

4  реонструкция 

нет 

1 050,00 

2019-

2020 650 

население с. 

Александровско

е,  

  

разграниничение 

горячей воды на 1-й и 

2-й контуры 

9 

установка устрройства 

дополнительной аэрации на 

станции водоснабжения в мкр. 

Казахстан реконстукция 

нет 

1 900,00 

2019-

2020 780 

население с. 

Александровско

е, магазины, 

парикмахерская, 

кафе Ной, АЗС, 

коммунальное 

предприятие   

повышение качества 

питьевой воды до 

нормативных 

требований 

10 

 Капитальный ремонт 

теплоизоляции и деревянных 

коробов теплотрасс на участках 

от котельной № 3, с. 

Александровское, 

Александровского района 

Томской области 

Капитальный 

ремонт 

сметная 

документация 

находится в 

экспертизе по 

определению 

доставерности 

сметной 

стоимости 731,00  2019 250 

население с. 

Александровско

е,  

27770 

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 



11 

Капитальный ремонт 

теплоизоляции на участке от 

котельной № 4, с. 

Александровское, 

Александровского района 

Томской области 

Капитальный 

ремонт 

сметная 

документация 

находится в 

экспертизе по 

определению 

доставерности 

сметной 

стоимости 832,00  2019 780 

население с. 

Александровско

е, магазины, 

парикмахерская, 

кафе Ной, АЗС, 

коммунальное 

предприятие 

72672 

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 

12 

 Капитальный ремонт 

трубопроводов и деревянных 

коробов теплотрасс на участках 

от котельной № 5, с. 

Александровское, 

Александровского района 

Томской области 

Капитальный 

ремонт 

сметная 

документация 

находится в 

экспертизе по 

определению 

доставерности 

сметной 

стоимости 2 401,00  2019 950 

население с. 

Александровско

е, магазины, 

парикмахерская, 

АЗС, гостиница  

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№2, детский сад 

Теремок 73311 

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 

13 

«Капитальный ремонт 

деревянных коробов теплотрасс 

на участках от котельной № 6, 

с. Александровское, 

Александровского района 

Томской области» 

Капитальный 

ремонт 

сметная 

документация 

находится в 

экспертизе по 

определению 

доставерности 

сметной 

стоимости 1 673,00 2019 420 

население с. 

Александровско

е, кафе Парус, 

ветеринарная 

клиника, почта  

11249 

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 

14 

«Капитальный ремонт 

деревянных коробов теплотрасс 

на участках от котельной № 7, 

с. Александровское, 

Александровского района 

Томской области» 

Капитальный 

ремонт 

сметная 

документация 

находится в 

экспертизе по 

определению 

доставерности 

сметной 

стоимости 835,00 2019 650 

население с. 

Александровско

е, магазины, 

ТПТ 

47122 

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

в ОЗП 2019-2020 гг. 



15 

Капитальный ремонт системы 

аэрации КОС  с заменой 

компрессоров подачи воздуха в 

аэротенки 32ВФ М-50-13,8-

1,1,85 

Капитальный 

ремонт нет 820,00 2019 7000 

Канализационая 

система мкр 

Казахстан, 

прием ЖБО от 

населения, 

предприятий и 

учреждений   

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

износ оборудования 

100% 

16 

Замена котлов водогрейных №1 

ВК-21, №2 ВК-21, №4 КВСА-3  

в котельной №1 реконструкция нет 5 100,00 

2020-

2022   

население с. 

Александровско

е, магазины, 

офисные 

помещения 

районный дом 

культуры, 

школа искуств, 

узел связи, 

почта, баня   

Котлы морально и 

физически устарели, 

требуют замены 

17 

Замена котлов водогрейных №1 

ВК-21, №2 ВК-21, №3 ВК-21  в 

котельной №4 реконструкция нет 4 200,00 

2021-

2023   

население с. 

Александровско

е, магазины, 

парикмахерская, 

кафе Ной, АЗС, 

коммунальное 

предприятие   

Котлы морально и 

физически устарели, 

требуют замены 

18 

Замена котлов водогрейных №1 

АБА-4Г,   в котельной №5 реконструкция нет 2 100,00 

2021-

2024   

население с. 

Александровско

е, магазины, 

парикмахерская, 

АЗС, гостиница  

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№2, детский сад 

Теремок   

Котлы морально и 

физически устарели, 

требуют замены 

19 

замена опор линий 

электропередачи ВЛ-04 в д. 

Ларино 

Капитальный 

ремонт нет 190,00  2019 83 

Все потребители 

электрической 

энергии в д. 

Ларино   

Высока вероятность 

чрезвычайной ситуации 

износ опор 100% 



 

 

20 

Промывка водозаборных 

скважин Котельная №1 СТ-352, 

котельная №2 СТ-350, 

котельная №4 СТ-459, 

котельная №6 СТ-282, ТМ-725, 

улица Фонтанная 8-114, 8-283  текуший ремонт 

Нет, запрос 

коммерческих 

предложений 

780,00 

2019-

2020 4800 

население с. 

Александровско

е, предприятия и 

учреждения  

    

21 

Промывка водозаборной 

скважины в д. Ларино текуший ремонт 

Нет, запрос 

коммерческих 

предложений 150,00  2019 83 

все потребители 

д. Ларино 

    

ИТОГО 31 098,00           


